

**Municipalidad de Iruña**  
**Unidad Operativa de Contrataciones**  
 Avda. Mcal. López c/ Defensores del Chaco  
 ALTO PARANÁ - PARAGUAY

**Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales**

**Proyecto: Construcción De Pavimento Tipo Empedrado Camino A La Cancha Central Compañia Jerusalem 1 ID Nº 445.829.-**

				1		2		3			
				3. Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas. ID 435.254.-		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES		PROMEDIO	
				Constructora Santo Domingo con RUC 1071827-3		JAB Constructora de Adalberto Caballero con RUC Nº 2402609-3		A.R. Construcciones de Antonio Ruiz con RUC Nº 4246133-4		PROMEDIO UNITARIO	PROMEDIO TOTAL
Item	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario presentado por potencial oferente	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario presentado por potencial oferente	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario Promedio (adoptado para precios ref.)	Precio Total (adoptado para precios referenciales)
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,20m	1,20	m2	650.000	780.000	1.500.000	1.800.000	1.490.000	1.788.000	1.213.333	1.456.000
2	Preparación de obra; replanteo, levantamiento de plano altimétrico y	2.640,00	m2	3.200	8.448.000	2.500	6.600.000	2.505	6.613.200	2.735	7.220.400
3	Movimiento de suelo (preparación de suelo con motoniveladora )	2.640,00	m2	3.200	8.448.000	4.200	11.088.000	4.205	11.101.200	3.868	10.212.400
4	Colchón de tierra colorada	2.640,00	m2	3.200	8.448.000	4.060	10.718.400	4.050	10.692.000	3.770	9.952.800
5	Provisión y colocación de piedra basáltica	2.640,00	m2	31.500	83.160.000	27.480	72.547.200	28.100	74.184.000	29.027	76.630.400
6	Cordón Prefabricado hormigon	880,00	ml	30.000	26.400.000	28.000	24.640.000	28.900	25.432.000	28.967	25.490.667
7	Relleno y compactación, compactación preliminar y final	2.640,00	m2	3.500	9.240.000	6.740	17.793.600	6.700	17.688.000	5.647	14.907.200
8	Limpieza final	2.640,00	m2	1.700	4.488.000	1.500	3.960.000	1.490	3.933.600	1.563	4.127.200
					<b>149.412.000</b>		<b>149.147.200</b>		<b>151.432.000</b>		<b>149.997.067</b>



Geraldo Scherer  
Encargado de la UOC